
 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

OGGETTO: avviso interno per la selezione di figure professionali da incaricare per i 
ruoli previsti in seno al gruppo di progettazione, inquadramento economico 
all’interno del 10% dei costi di progettazione_ RUOLO 7_ Collaudo tecnico 
amministrativo  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione assunto al protocollo n. 5196 del 25/05/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi  

di progettazione; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del 
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente 
incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 
attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 74 del 18/05/2023 relativa alla composizione del gruppo di 

progettazione per il progetto in epigrafe; 

VISTO il verbale relativo alla contrattazione integrativa d’istituto prot. n. 5270 del 29/05/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di collaudo tecnico amministrativo è strettamente connesso al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. n.10 del 10/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 31/01/2023 di approvazione del   Programma Annuale 

per l’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 79 del 18 maggio 2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali da reclutare per i progetti a valere sui fondi PNRR; 

VISTO  il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del personale per il progetto in epigrafe; 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di RUOLO 7_ Collaudo tecnico amministrativo per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto: 

 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

 

Ruolo previsto per il personale docente n° figure richieste Ore di impegno 

totale a persona 

Le principali attività (a titolo esemplificativo e non 
esaustivo): 

Le principali attività: 

• Effettuare il collaudo tecnico delle attrezzature 

acquistate con il progetto (l'attività è specifica e non 

è compatibile con lo svolgimento di altre funzioni o 

incarichi all’interno dello stesso progetto); 

• Supportare le attività di collaudo amministrativo 

(verifica della conformità all'ordine, inventario dei 

beni, ecc.). 

(N.B.: Non partecipa alle attività di progettazione e di 

valutazione delle offerte e di acquisto dei beni) 

 

n. 2 unità docente  
 

N° 30 ore 

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso, pari ad € 23,22/ora è definito in conformità con il 

CCNL. 

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso time 

sheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge. 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12,00 

dell’8 giugno 2023 esclusivamente a mezzo PEC/PEO.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegata.  

Art. 3 Cause di esclusione: 

 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale docente avente i requisiti di ammissione di cui al successivo articolo 

7. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 

valutazione deve essere firmata e allegata all’ istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di 

identità.   

In caso di assenza di candidature sarà a discrezione della dirigente scolastica procedere con nuova indizione 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

d’avviso interno o esterno. 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dalla dirigente scolastica, senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione solo nel caso di acquisizione di una sola candidatura valida, attraverso la valutazione dei 

curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-

motivazionale. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute, di adottare 

sistemi di reclutamento per le figure mancanti all’esterno della istituzione scolastica. 

Art. 6 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 

caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà 

in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

Art. 7 Requisiti di accesso  

 Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 
scadenza dell’avviso: 

  i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

 ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

 iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;  

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 
riferisce; 
v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 
vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, 
si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime;  
 ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico. 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione.  

 I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 
essere debitamente sottoscritta.  

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo.  
Sono requisiti specifici d’accesso: 

 la titolarità di contratto a tempo indeterminato 

 l’impegno a non presentare domanda di trasferimento (la produzione dell’istanza di partecipazione 

sarà ritenuta dichiarazione d’impegno a non produrre domanda di mobilità fino all’anno scolastico 

2024-2025). 

Art. 8 Durata dell’incarico  

L’attività oggetto dell’incarico avrà durata a decorrere dalla data dell’incarico/contratto fino al 31/12/2024 
(salvo eventuali proroghe).  

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, 
al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 
del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la dirigente scolastica dott.ssa Gloriana Russitto. 

Art. 10 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.  

Art. 11 Controlli  

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto 

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato 

dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

Art. 12 Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 

101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 

candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno 

raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 

procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.  

Il titolare del trattamento è il 1° I.C. “G. M. COLUMBA” di Sortino, rappresentato dalla Dirigente Scolastica 

pro-tempore Dott.ssa Gloriana Russitto. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è Globalsystem S.p.A., Via Carso 17/A, 96100 Siracusa (Tel. 

0931.445674 – mail: dpo@globalsystemspa.it) 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile 

del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679.  

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento.  

Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del 

Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it.    

                   

mailto:dpo@globalsystemspa.it


 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

Art. 13  Pubblicizzazione della procedura di selezione  

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

http://www.comprensivocolumba.edu.it/, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del 

medesimo sito istituzionale.  

Art. 14 Norme di rinvio  
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia alle norme vigenti. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Gloriana Russitto 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI PNRR “NEXT GENERATION COLUMBA” RUOLO 7 

Al Dirigente Scolastico 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico relativo al RUOLO 7_ Collaudo tecnico 
amministrativo 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso 
di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dall’avviso 

❑ di accettare tutte le condizioni previste dall’avviso 

❑ di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 7 dell’avviso di selezione 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 
 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti:  

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario delle attività del GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza per lo svolgimento in autonomia di tutte le attività previste per il Ruolo 4 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 
679/2016, autorizza l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente 
autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 
PER il RUOLO 7_ Collaudo tecnico amministrativo 

 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 
DS/della 

commissione 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

A1. LAUREA MAGISTRALE IN 
AGGIUNTA  AL TITOLO DI 
ACCESSO  

PUNTI  

20    

A2. LAUREA TRIENNALE IN 
AGGIUNTA AL TITOLO DI 
ACCESSO 
 

10    

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE DI 
SECONDO GRADO (se non 
coincidente con il titolo di 
accesso) 

5    

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

5 punti (max 3 
certificazioni) 

   

 
LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

C1. PRECEDENTI INCARICHI ED 
ESPERIENZE DI GESTIONE 
(progettista/collaudatore) DI 
MODULI FINANZIATI CON FONDI 
EUROPEI  

Max 20  
2 punti 
per 
progetto 

   

C2. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 

Max 10 
2 punto 
per anno 

   



 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto “NEXT GENERATION 
COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

docenze inerenti alla tematica 
del progetto) 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso la 
partecipazione a corsi di 
formazione sull’argomento) 

Max 10  2 punti 
cad. 

   

C4. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' ARGOMENTO 
(documentate attraverso 
interventi a convegni in qualità di 
relatore inerenti la tematica del 
progetto) 

Max 5  1 punti 
cad. 

   

C5. Partecipazione al GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE 

5     

      

TOTALE                                                                  100 PUNTI    

 
 
 


		2023-06-01T10:50:42+0200
	GLORIANA RUSSITTO




